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گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

  اعلام یکپارچه سازی ساعت کاری بانک ها 
با کارکنان دولت 

با درخواست دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی مبنی بر اعلام یکپارچه سازی 
ساعت کاری بانک ها، مقرر شد بانک ها نیز همچون کارکنان دولت از ساعت هفت 
و ۳۰ دقیقه صبح به مشتریان خدمات ارائه کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، »علیرضا 
قیطاسی« در نشستی با معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور 
با اشاره به تغییر ساعت کاری بانک ها به موجب مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
گفت: پیش از این مصوبه، ساعت حضور کارکنان بانک ها هفت صبح و ساعت 
آغاز خدمت دهی آنان، هفت و ۳۰ دقیقه صبح بود.وی افزود: اما پس از مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر آغاز ساعت کاری کارکنان دستگاه های اجرایی از 
ساعت هفت و ۳۰ دقیقه صبح، ساعت خدمت دهی به مشتریان بانک ها به هشت 
صبح تغییر یافته که این موضوع باعث یک ناهماهنگی در ارائه خدمات بانکی شده 
است. پیشنهاد می کنم یک بار برای همیشه ساعت های کاری بانک ها به صورت 
یکپارچه اعلام شود.در این نشست معاون نوسازی اداری سازمان اداری استخدامی 
گفت: علت این ناهماهنگی تفسیر اشتباه بانک ها از مصوبه مذکور است.»علاء 
الدین رفیع زاده« تاکید کرد: طبق بخشنامه، کارکنان بانک ها مانند سایر کارکنان 
دستگاه های اجرایی باید از آغاز ساعت کاری، به ارائه خدمت بپردازند و اگر 
احتیاج به فراهم  کردن مقدمات کار خود دارند، می توانند زودتر در محل کار خود 
حاضر شوند.وی تصریح کرد: اگر نیاز است، اصلاحیه ای برای ساعت حضور 
کارکنان بانک ها ابلاغ شود.به این ترتیب تاخیر بانک ها در ارائه خدمات بانکی 
به مشتریان قانونی نیست و باید مانند همه کارکنان دولت از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه 

صبح به ارائه خدمت بپردازند.

کمک به اشتغال و تولید از مسیر بخش تعاون
مدیرعامل بانک توسعه تعاون به تبیین نقش بخش تعاون در کمک به اشتغال و 
تولید کشور پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک 
توسعه تعاون در نشست هم اندیشی با مدیران ستادی و استانی به صورت ویدئو 
کنفرانس اظهار داشت: بخش تعاون از مزیت ها و امکانات بسیاری برای تحقق 
اهداف اقتصادی کشور برخوردار است و بانک توسعه تعاون نیز در این بخش با 
حضور در طرح های ملی و اشتغال زایی دستاوردهای گوناگونی داشته است.وی 
افزود: بانک توسعه تعاون در چارچوب های قانونی و برای ایفای نقش توسعه ای 
خود عملیات بانکی را صورت داده است و مدیران ستادی و استانی بانک درصدد 
هستند تا با بهره مندی از نقش مهم سرمایه انسانی، الگوهای مؤثر بانکداری 
توسعه ای را در بخش تعاون پیاده سازی نمایند.مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
با اشاره به نقش نظارتی و راهبردی سفرهای رئیس جمهور و وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: مصوبات سفر در دو سطح ستاد و صف پیگیری می شود که 
بخشی از پیگیری ها بر عهده مدیران ارشد بانک است و مدیران استانی نیز با آگاهی 
از مصوبات سفر، در ایفای نقش تخصصی بانک در توسعه مناطق کشور کوشا 
باشند.مهدیان بهره مندی از ظرفیت های قانونی و اداری مجموعه وزارتخانه های 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امور اقتصادی و دارایی در تحقق افزایش سرمایه 
ده هزار میلیارد ریالی بانک مطابق قانون بودجه سال ۱۴۰۰ را ضروری دانست 
و گفت: مقامات ارشد این دو وزارتخانه نیز تدابیر و اقدامات متنوعی را برای 
همکاری با سازمان برنامه و بودجه برای تحقق این موضوع مهم در نظر دارند.وی 
با اشاره به تداوم طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری از محل بازگشت اقساط 
گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همواره در پی آن بوده است که در طرح های ملی و اشتغال زایی پیشگام 
باشد.مهدیان خاطرنشان کرد: شورای هماهنگی بانک ها به عنوان یکی از ارکان مهم 
اقتصادی نقش ویژه ای در برقراری ارتباط مؤثر میان بخش بانکی با سایر بخش های 
اقتصادی کشور عهده دار شده است و به نظر می رسد تعامل شبکه بانکی با اقتصاد 
کشور دستاوردها و اثرات بسیار مثبتی برای طرفین در پی خواهد داشت.وی افزود: 
تفاهم نامه های گوناگونی در سطح ستاد و صف بانک توسعه تعاون با مشتریان 
حقوقی و حقیقی منعقد گردیده است و لازم است شرایط به گونه ای مدیریت شود 
که علاوه بر تأمین رضایت حداکثری مشتریان مطابق تفاهم نامه، آن ها نیز در اجرا، 

تعامل مناسب را با این بانک مدنظر داشته باشند.

 بهره برداری از 1۸0 طرح عام المنفعه بانک سپه 
در مناطق محروم

بانک سپه به منظور نقش آفرینی در حوزه مسئولیت اجتماعی و بر اساس 
اولویت های دولت در بخش محرومیت زدایی، طی یک دهه اخیر بیش از ۱۸۰ 
طرح عام المنفعه را در مناطق کم برخوردار کشور به بهره برداری رسانده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکتر آیت اله ابراهیمی ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: 
از مجموع ۱۸۳ طرح عام المنفعه اجرایی بانک سپه طی ۱۰ سال اخیر بیش از ۱۵۳ 
پروژه در حوزه احداث مراکز آموزشی و بهداشتی و ۳۰ پروژه در حوزه آبرسانی 
عمدتاً در مناطق مرزی و محروم کشور بوده است.وی ضمن تأکید بر ضرورت 
حمایت نظام بانکی کشور از توسعه مراکز آموزشی و تحقیقاتی تصریح کرد: بانک 
سپه طی یک دهه اخیر با احداث بیش از ۱۰۰ مدرسه، امکان تحصیل سالانه ۵.۰۰۰ 
دانش آموز کم برخوردار در مناطق محروم کشور را فراهم کرده است.مدیرعامل 
بانک سپه خاطرنشان کرد: این بانک در ساخت و تجهیز مدارس تعامل مستمری 
با اداره نوسازی مدارس در سراسر کشور داشته و با کمک این اداره مدارس در 
مناطق کم برخوردار و نیازمند شدید به فضاهای آموزشی احداث کرده است.

وی با بیان این مطلب که بیشترین مدارس احداثی بانک سپه در استان سیستان و 
بلوچستان بوده است، گفت: هم زمان با احداث مدارس در استان های کهگیلویه 
و بویراحمد، لرستان، ایلام و کرمانشاه پس از وقوع سیل در استان گلستان بیش 
از ۲۰ مدرسه آسیب دیده با کمک بانک سپه نوسازی و تجهیز شد.وی با اشاره 
به اقدامات گسترده بانک سپه در حوزه بهداشت درمان افزود: در این مدت ۵۳ 
خانه بهداشت و سه بیمارستان تخصصی در نقاط مختلف کشور با تأمین مالی 
بانک سپه راه اندازی شده است.مدیرعامل بانک سپه خاطرنشان کرد: هم زمان با 
فرآیند اجرایی احداث مراکز بهداشتی و درمانی با حمایت و کمک این بانک تعداد 
قابل توجهی از مراکز مزبور به تجهیزات پیشرفته و ضروری به ویژه در شرایط 
بیماری کرونا مجهز شده است.ابراهیمی به اجرای موفقیت آمیز پروژه انتقال و 
شیرین سازی آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران با محوریت بانک سپه اشاره 
کرد و گفت: اجرای این پروژه علاوه بر آب موردنیاز واحدهای صنعتی و معدنی 
بزرگ، آب شرب صدها هزار هموطن ساکن شهرها و روستاهای استان های 

هرمزگان، کرمان و یزد را تأمین کرده است.

اصلاح نکردن ارز 4200 تومانی تورم بیشتری به کشور 
تحمیل می کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر دولت دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در این شرایط نزند مجبور است که از بانک مرکزی استقراض کند لکن 
برخی ها معتقدند که اگر این استقراض صورت گیرد تورم سرسام آوری در کشور 
به وجود خواهد آمد. به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اصلاح تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، اظهار داشت: دولت اگر دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی بزند قیمت دو 
قلم کالای اساسی که عبارتند از گندم و دارو است افزایش قیمت نخواهد داشت 
زیرا دولت قرار است برای این دو قلم کالای اساسی از ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده 
کند.وی ادامه داد: اما درباره نهاده های دامی و دانه های روغنی دولت بنا دارد که 
ارز ترجیحی این اقلام را حذف کند که این اتفاق باعث می شود که این اقلام با 
افزایش قیمت روبه رو شوند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اگر 
دولت دست به اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی در این شرایط نزند مجبور است که از 
بانک مرکزی استقراض کند لکن برخی ها معتقدند که اگر این استقراض صورت 
گیرد تورم سرسام آوری در کشور به وجود خواهد آمد لکن تورم اصلاح ارز ۴۲۰۰ 
تومانی کمتر از از تورم استقراض از بانک مرکزی است.قادری با بیان اینکه دولت 
چاره ای جز اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی ندارد، تصریح کرد: دولت مابه التفاوت 
قیمت کالاهای اساسی را در قالب کارت معیشتی و یارانه به مردم پرداخت خواهد 
کرد. وی افزود: برآورد دولت این است که برای سه دهک اول یارانه ای حدود 
۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و به ۴ دهک بعدی حدود ۹۰ هزار تومان به ازای هر نفر 
پرداخت کند که این اعداد مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی است. همچنین قرار است 

تمام یارانه های پرداختی را در یک قالب به مردم پرداخت کند.

 دریافت کپی مدارک احراز هویتی
 توسط بانک ها ممنوع است

دلایل اجرایی نشدن بخشنامه سازمان اداری و استخدامی 
کشور مبنی بر ممنوعیت دریافت کپی مدارک احراز 
هویتی در دستگاه های دولتی، بالاخص بانک ها، با 
حضور معاون نظارت بانک مرکزی، دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و معاون امور اسناد هویتی 

سازمان ثبت بررسی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  علاءالدین رفیع زاده؛ معاون 
نوسازی اداری این سازمان در نشستی با حضور مسئولان 
بانک مرکزی و سازمان ثبت احوال کشور، ضمن اعلام 
نارضایتی از وضعیت اجرای بخشنامه ممنوعیت دریافت 
کپی مدارک هویتی از مشتریان، تصریح کرد: »رویکرد 
سازمان اداری و استخدامی کشور در ابلاغ این بخشنامه، 
سهولت دسترسی به خدمات دولت بوده است؛ اما 
علی رغم وجود زیرساخت ها و قوانین لازم، وضعیت 
اجرای بخشنامه مطلوب نیست و متاسفانه بسیاری از 
بانک های خصوصی از اجرای قانون سر باز می زنند که 
باعث می شود خدمت گیرندگان این ضعف را به پای کل 

نظام اداری و دولت می نویسند.«
دکتر حنیفی، معاون نظارت بانک مرکزی در پاسخ به 
علت عدم اجرای مطلوب بخشنامه توسط بانک ها، اظهار 
کرد: »مطابق قانون مبارزه با پول شویی، بانک مرکزی امر 
احراز هویت برخط را از سال ۸۸ تا سال ۹۸ طی سه 
بخشنامه، اجرا کرده؛ اما در دسترسی به سامانۀ ثبت احوال 
محدودیت هایی نیز وجود داشته که مانع اجرای مطلوب 

قانون شده است.«
 قیطاسی؛ دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی با 
اعلام اینکه در بانک های دولتی همواره تأکید شده، احراز 
هویت از طریق استعلام از سازمان ثبت احوال صورت 
گیرد، افزود: »گاهی اجرای قوانین بالادستی که در آن ها 
حفظ مدارک برای ارائه به نهادهای نظارتی تصریح شده 
با برخی بخشنامه ها مانند ممنوعیت دریافت کپی مدارک 
هویتی، همسو نیستند؛ با این حال بخشنامۀ ممنوعیت 
دریافت کپی مدارک هویتی در ۹۹درصد بانک های 
دولتی در حال انجام است و مشتریان بانک ها در صورت 
مشاهدۀ تخطی از قانون می توانند به واحدهای رسیدگی 
به شکایات همان بانک مراجعه کنند. معمولاً ظرف ۲۴ 

ساعت به این شکایات رسیدگی می شود.«
کریمی؛ مسئول فناوری اطلاعات سازمان ثبت احوال 
کشور با بیان اینکه موضوع احراز هویت مشتریان پیش 
از صدور این بخشنامه نیز اجرا می شد، خاطرنشان کرد: 
»مقرر بود با ابلاغ بخشنامۀ ممنوعیت دریافت کپی 
مدارک هویتی، احراز هویت استنادپذیر صورت گیرد. ما 
در سازمان ثبت احوال کشور، سرویس احراز هویت را به 
نقطۀ مرکزی دستگاه های اجرایی ارائه می دهیم و انتشار 

این سرویس بر عهدۀ خود دستگاه هاست.«
عباسی؛ معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال 
کشور با انتقاد از اینکه برخی بانک های خصوصی به بهانه 
قطعی سیستم احراز هویت، بانک اطلاعاتی از مشتریان 
خود تشکیل می دهند، اعلام کرد: »روزانه به یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار استعلام بانک ها از سامانه پاسخ داده می شود 
و سیستم احراز هویت برخط همواره در حال ارائه 
خدمت بوده و به ندرت و در بازه های زمانی بسیار کوتاه 

ممکن است دچار قطعی شود.«
وی به صراحت تاکید کرد که به هیچ وجه نباید اطلاعات 
پشت کارت ملی شهروندان به راحتی در اختیار دیگران 
قرار بگیرد و افزود: »بخشنامۀ ممنوعیت دریافت کپی 
مدارک هویتی بر ممنوعیت دریافت کپی شناسنامه 
هم تأکید دارد، اما متاسفانه می بینیم از مشتریان بانک ها 
کپی شناسنامه و گاهی کپی پشت و روی کارت ملی 
درخواست می شود که به لحاظ امنیتی این کار قابل 

توجیه نیست.«
دکتر رفیع زاده؛ معاون نوسازی اداری سازمان اداری و 
استخدامی کشور با تاکید بر این موضوع که بانک های 
خصوصی و دولتی در قانون برابر هستند و اگر 
بخشنامه ای صادر می شود باید هر دو از آن تبعیت کنند؛ 
تصریح کرد: »نباید به بهانۀ خصوصی بودن و مخاطب 
مستقیم بخشنامه ها نبودن، برای مردم دردسر ایجاد کرد. 
در برخی آیین نامه ها لازم است اصلاحاتی صورت بگیرد 
و منعی برای این کار وجود ندارد، مقررات دست وپاگیر 
را می توان اصلاح کرد تا خدمت رسانی به مردم تسهیل 
و تسریع شود. ما بیشتر از اینکه تلاش کنیم قوانین و 
مقررات جدیدی وضع کنیم، باید مقرراتی که به درستی 

اجرا نمی شوند را اصلاح و عملیاتی کنیم.«
وی در پایان از بانک مرکزی درخواست کرد، بخشنامۀ 
تأکیدی درخصوص ممنوعیت دریافت کپی مدارک 
هویتی صادر کند. بدیهی است در صورت لزوم و 
قطع بودن سامانه، بانک ها موظف هستند از مدارک 
هویتی کپی بگیرند تا هزینه و زمان ارائه خدمت به 

مشتریان کاهش پیدا کند.
لازم به ذکر است که سازمان اداری و استخدامی کشور، 
در دو بخشنامه جداگانه به تاریخ های ۱۳۹۹/6/۱۷ و 
۱۳۹6/۱۰/۵ و همچنین در یک بخشنامه تاکیدی به 
تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۹، دریافت کپی مدارک هویتی، از 
جمله شناسنامه و کارت ملی را از خدمت گیرندگان 

توسط دستگاه های اجرایی، ممنوع کرده است.تسنیم

دریافت کنندگان مالیات و عوارض از کالاها و خدمات معاف جریمه می شوند 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: دریافت مالیات و عوارض از کالاها و خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آنها، مطابق قانون دائمی مالیات بر ارزش 
افزوده، مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی بوده و قابل بخشودگی نمی باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مسیحی، معاون درآمدهای مالیاتی سازمان 
امور مالیاتی کشور با بیان اینکه قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۰۲/۰۳/۱۴۰۰، از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ لازم الاجرا می باشد و مشمولان این قانون مکلف به اجرای 
تکالیف قانونی جدید و رعایت مقررات موضوع این قانون هستند، گفت: براساس مفاد تبصره )۲( بند »الف« ماده )۹( قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، تولیدکنندگان و یا 
عرضه کنندگان کالاهای موضوع این بند، مکلفند از تاریخ اجرای این قانون، برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را بر روی بسته بندی کالاهای مذکور درج نمایند.وی اظهار 
داشت: دریافت مالیات و عوارض از کالاها و خدمات معاف توسط عرضه کنندگان آنها، مطابق قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و 

عوارض دریافتی بوده و قابل بخشودگی نمی باشد.

گروه اقتصاد - رییس سازمان تعزیرات حکومتی گفته 
است: با حذف ارز ترجیحی، شیب صعودی قیمت ها 
را نخواهیم داشت و این مسئله بیشتر بار روانی دارد و 
موقتی است. حال با توجه به اینکه قرار است با حذف ارز ترجیحی 
یک تحول بزرگ اقتصادی و به نوعی انقلاب اقتصادی در اقتصاد 
کشور به وجود آید، مردم دچار نگرانی هایی شده اند و خواستار 
تضمینی از سوی دولت و مجلس هستند که بیش از این شاهد 
افزایش قیمت ها نباشند. از طرفی، چندی پیش مهدی طغیانی 
نماینده اصفهان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته بود: اگر 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف نکنیم، هم پیاز را خورده ایم هم چوب 
را؛ هم تورم خواهیم داشت هم ارز از دست می رود. او اشاره کرده 
که ما پیش بینی تورم هشت درصدی در صورت حذف ارز ترجیحی 
را داریم. به گزارش اقتصاد سرآمد، حال اگر خوشبینانه به حرف 
نماینده اصفهان که خبر از رشد تورم هشت درصدی می دهد، دل 
ببندیم باید دید دولت سیزدهم خواهد توانست با مکانیزم های 
دیگر، هم جبران هشت درصد تورم را با روندی عادلانه بکند و هم 

قیمت ها را با نظارت بیشتر دنبال کند یا خیر؟
محمدصالح جوکار، رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
در همین رابطه به اقتصاد سرآمد گفت: باید به این نکته توجه داشت 
که عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت ها در بازار است و در شرایطی 
که تقاضا زیاد و عرضه کم باشد، قیمت ها افزایش پیدا می کند. ایجاد 
تعادل بین عرضه و تقاضا نیز بر عهده دولت است و باید بازار را 
به خوبی مدیریت کند که شاهد افزایش قیمت ها و نابسامانی ها 
نباشیم، زیرا آشفتگی در بازار و قیمت ها، امان مردم را بریده است.

 وی افزود: یقیناً نمی توان ارز ترجیحی را یک باره قطع کرد 
گرچه ضررها، مفاسد و رانت های ایجاد شده از این ارز، کاملًا 
شفاف و روشن است، اما باید در پروسه زمانی آن را حذف 
کرد و مابه التفاوت آن را در سبد خانواده ها قرار داد تا به دست 
مصرف کننده واقعی برسد و آن ها با خیال راحت اقلام ضروری را 
تهیه کنند، نه اینکه مرتب از بابت قیمت های روزهای آتی، ترس 

و دلهره داشته باشند.
نماینده یزد با اشاره به حذف ارز ترجیحی دارو و گندم گفت: واقعاً 
در حال حاضر جای حذف این دو قلم کالا نیست، گرچه لازم 
است، اما باید به مرور اتفاق بیفتد تا مشکلات به وجود نیاید. اقدام 
خوبی که دولت برای کنترل قیمت ها در نظر گرفته، این است که 
در سراسر کشور قرار است برچسب قیمت روی برخی کالاها زده 
شود تا این کالاها به یک نرخ به دست مصرف کننده برسد و دیگر 

شاهد تفاوت قیمت ها از یک مغازه به مغازه دیگر نباشیم.

جوکار با بیان اینکه این کار باید به تمام کالاهای مورد نیاز 
خانواده ها تسری پیدا کند، تصریح کرد: وقتی قیمت تولید و عرضه 
مشخص باشد، تا اندازه ای می توان قیمت ها را کنترل کرد، اما اصل 
موضوع به عرضه و تقاضا برمی گردد و میزان عرضه محصولات در 
بازار باید به گونه ای باشد که مردم احساس کمبود نکنند، چراکه 

باعث احتکار کالاها و مشکلات بعد از آن می شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از کارشناسان اقتصادی 
معتقد هستند که با حذف یک باره ارز ترجیحی، نرخ ارز به بالاتر از 
۴۰ هزار تومان می رسد، به اقتصاد سرآمد گفت: ما بایستی ارز را در 
یک سطحی از قیمت نگه داریم و دولت باید با تزریق ارز و کمک 
به بازار، قیمت آن را کنترل کند تا افزایش نرخ ارز اتفاق نیفتد. اما 
اگر نخواهیم ارز را در بازار اقتصادی توزیع کنیم، شاید قیمت ارز 

به مقدار بالایی افزایش پیدا کند و مشکلات جدی برای مردم ایجاد 
شود که ما نمی خواهیم این اتفاق بیفتد و یقیناً در قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ نیز به گونه ای شاخص ها تعریف می شود که این اتفاق نیفتد.

جوکار در خصوص نگرانی های مردم به واسطه حذف ارز 
ترجیحی، با تاکید بر اینکه ثبات قیمت بسیار مهم است، اظهار 
کرد: دولت باید کاری کند که حداقل همین وضعیتی که الان داریم، 
حفظ شود تا در آینده به رشد اقتصادی برسیم؛ اما اینکه قرار باشد 
قیمت ها افزایش پیدا کند و با تورم مواجه شوند و از سوی دیگر، 
حقوق های مردم ثابت باشد و تورم و گرانی از افزایش حقوق های 
مردم جلوتر بزند، به هیچ وجه قابل قبول نیست. به همین رو تعادل 
و ثبات در بازار مهم تر از هر چیزی است که دولت باید آن را در 

سیاست های اقتصادی خود لحاظ کند.

رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

بدون توزیع ارز، این بازار کنترل نمی شود

برگزیده ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی  گفت: ایجاد فضای جدید برای رفع موانع 
تولید، بدون شک روند سرمایه گذاری در کشور را 
افزایش داده و سرمایه ها از بخش غیرمولد به بخش های مولد 
روانه خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری با بیان 
اینکه انتظارات تورمی تحت تاثیر عوامل مختلفی شکل می 
گیرد به سنا، گفت: با توجه به اینکه بخشی از انتظارات تورمی 
ناشی از افزایش نرخ ارز است ولی طبق پیش بینی های به عمل 
آمده، افزایش نرخ ارز در آینده رخ نخواهد داد.وی عنوان کرد: 
در حال حاضر میزان فروش نفت بیشتر شده و وصول مطالبات 
دولت حاصل از فروش ارز افزایش یافته است. سطح مراودات 
کشور با همسایگان رو به افزایش بوده و کشور با منعقد کردن 
قرارداد با کشورهایی مثل آذربایجان و ترکیه خطوطی برای 
تهاتر کالاهای نفتی و سایر مواد برقرار کرده است که امیدواریم 
با تصیمی درست ورود این پول بر میزان پایه پولی اضافه نکند.

وی افزود: دولت میزان استقراض از بانک مرکزی در بودجه 
۱۴۰۱ را به صفر رسانده و قرار است کسری منابع از طریق 
فروش اوراق به مردم تامین شود و قرار نیست بانک ها از منابع 
ارزی بانک مرکزی استفاده کنند و در عمل افزایش نرخ بهره 
بین بانکی، بانک ها را به این امر ترقیب نمی کند.نماینده مردم 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در ادامه، اظهار کرد: 
دولت با افزایش مالیات و کاهش ارز ترجیحی مکانیسم هایی 
برای رفع کسری بودجه در نظر گرفته است. دولت در نظر 
دارد با فروش اموال و دارایی های خود در استان ها، روشی 
برای تامین کسری به دست آورد.به گفته قادری؛ استان ها باید 
در فروش اموال دولت فعال تر باشند. دولت باید با استقرار 
سامانه های فروشگاهی و دسترسی به حساب های مالیاتی در 
وصول مالیات ها با جدیت عمل کند.عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه گفت: پیش بینی رشد ۸ درصدی اقتصاد با اختیاراتی که 
به استان ها داده شده محقق خواهد شد و دولت باید پروژه های 
بخش راه و ترابری و آزاد راه هارا واگذار کند، بخش مسکن را 
فعال و بنگاه های تولیدی که راکد و بلا استفاده مانده را به مدار 
تولید بازگرداند. در این صورت امیدواری به تولید باز گشته و 
رشد اقتصادی محقق خواهد شد.قادری خاطر نشان کرد: تسهیل 
مجوزهای کسب و کار توسط دولت و ایجاد فضا برای رفع 
موانع تولید، روند سرمایه گذاری در کشور را افزایش خواهد 
داد. در این صورت سرمایه ها از بخش غیرمولد به بخش های 

مولد روانه خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
گفت: نشست کمیسیون به منظور بررسی و تصویب 
آیین نامه داخلی این کمیسیون جهت اصلاحات 
جدید بررسی لایحه بودجه برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رحیم زارع با بیان اینکه بررسی کلیات بودجه 
سال آینده در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه آغاز می شود، اظهار 
داشت: این لایحه ظرف مدت یک هفته مورد بررسی قرار 
می گیرد و گزارش نهایی نیز یکشنبه هفته آینده تقدیم صحن 
علنی خواهد شد.وی افزود: کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با 
حضور مسوولانی از جمله رییس سازمان برنامه و بودجه، وزرای 
اقتصادی و نفت برگزار می شود.سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه تاکید کرد: در نشست این کمیسیون، رویکردها، 
جهت گیری ها و پیش بینی شاخص های کلان اقتصادی، 
سیاست های ارزی و نحوه پرداخت یارانه در لایحه بودجه 
کل کشور بررسی خواهد شد.زارع ادامه داد: این کمیسیون 
روز دوشنبه در دو نوبت صبح و عصر جلسات خود را ادامه 
می دهد و در این جلسات منابع پیش بینی شده در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ و مصارف، درآمدها و اعتبارات استانی به بحث و 
تبادل نظر گذاشته خواهد شد.سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ همچنین گفت: کمیسیون تلفیق عصر روز 
سه شنبه در خصوص کلیات لایحه بودجه به جمع بندی و اتخاذ 
تصمیم می پردازد.این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس اظهار داشت: همچنین کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ روز 
یکشنبه هفته آینده گزارش خود را در مورد کلیات لایحه بودجه 
برای رای گیری به صحن علنی ارائه خواهد کرد تا بتواند بعد از 
تصویب کلیات آن در صحن مجلس طی مدت سه هفته وارد 
جزئیات شود.زارع ادامه داد: این کمیسیون پس از پایان بررسی 
کلیات و ورود به جزییات لایحه بودجه، ابتدا منابع درآمدی 
و اعتبارات را مورد بررسی قرار می دهد و در ادامه به بررسی 
مصارف می پردازد.این نماینده مجلس ادامه داد: نمایندگان در 
نشست علنی یکشنبه پنجم دی ماه، با جزئیات طرح دو فوریتی 
اصلاح ماده )۱۸۲( قانون آیین نامه داخلی مجلس درباره نحوه 
رسیدگی به لایحه بودجه در مجلس موافقت کردند تا بدین 
ترتیب لایحه بودجه سالیانه به صورت دو شوری بررسی شود.
وی افزود: ابتدا لایحه بودجه به همراه پیوست ها و جداول به 
کمیسیون تلفیق ارجاع می شود، کمیسیون تلفیق موظف است 
حداکثر ظرف مدت پنج روز از زمان وصول لایحه، گزارش خود 

را در مورد کلیات منتشر کند.

 رییس کمیسیون اقتصادی مجلس به مصوبات 
۱۰ گانه ستاد اقتصادی دولت اشاره کرد و گفت: 
این مصوبات مهر تاییدی بر حمایت واقعی و عملی 
دولت سیزدهم از بازار سرمایه است، هرچند که این همه ماجرا 
نیست و لازم است تا احکام جدیدی به موارد موجود اضافه 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، »محمدرضا پورابراهیمی« با بیان 
اینکه با حذف قیمت گذاری دستوری، عوامل تولید همچنان 
در قیمت گذاری تولیدات تاثیرگذار هستند، افزود: در این 
فرآیند قیمت های واقعی دچار تغییر نمی شوند؛ در واقع حذف 
قیمت گذاری دستوری به معنی دو قیمتی نبودن قیمت ها است.
وی افزود: بازار سرمایه از قیمت گذاری دستوری رنج می برد 
و اثر آن در همه ابعاد نمایان است، این معضل اقتصاد را دچار 
مشکل کرده است به طوری که علاوه بر عدم انتفاع واقعی، 
ایجاد رانت در نظام اقتصادی کشور و ناکارآمدی بنگاه های 
اقتصادی را نیز به همراه دارد.پورابراهیمی ادامه داد: روح بازار 
سرمایه دخالت نکردن دولت و حذف دخالت دستوری در 
اقتصاد است؛ بنابراین لازم است نگاه دولت سیزدهم در این 
خصوص علمی و تخصصی بوده و از تجارب گذشته نیز در 
این راستا بهره مند شود.رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی با مثبت دانستن کلیات مصوبات ۱۰ گانه 
دولت در جهت حمایت از بازار سرمایه، گفت: این مصوبات 
مهر تأییدی بر حمایت واقعی و عملی دولت سیزدهم از 
بازار سرمایه است. هرچند که این همه ماجرا نیست و لازم 
است احکام جدیدی به موارد موجود اضافه شود؛ این موارد 
شامل مطالباتی چون اجتناب از قیمت گذاری دستوری در کل 
بازارسرمایه است.وی توضیح داد: مقصود از مطالبات، بررسی 
این موضوع در بودجه و مطالب مرتبط با مطالبات دولت 
)مطالبات شرکت ها از دولت( است. در نظر داشته باشید که 
بخش عظیمی از ظرفیت اقتصادی شرکت های پذیرفته  شده در 
بازار سرمایه کشور که لازم است از سوی سازمان بورس مطالبه 
شود، درگیر مطالبه از دولت است. حرکت این شرکت ها بسیار 
کند شده است.پورابراهیمی تاکید کرد: ابزارهای مشتقه در 
جهان کاربردهای بسیاری دارند و به کمک اقتصادها آمده اند، 
البته این حوزه هنوز در اقتصاد ایران به اندازه کافی توسعه پیدا 
نکرده است؛ از این رو از بورس کالا به عنوان یکی از ارکان 
بازار سرمایه انتظار داریم با سرعت در مسیر توسعه بازار مشتقه 
کالایی از جمله انجام مقدمات بازگشت معاملات طلا به این 

بازار حرکت کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

رشد اقتصادی در گروی بازگشت 
بنگاه های راکد به مدار تولید

جزییات تغییر فرآیند بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ 

بررسی یک هفته ای لایحه بودجه 
توسط کمیسیون تلفیق

 حذف قیمت گذاری دستوری به معنی دو قیمتی نبودن قیمت ها است

 ارائه مصوبات ۱۰گانه در راستای 
حمایت جدی دولت از بازار سرمایه
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